
DTM Ústeckého kraje
Seminář pro obce a města provozující DTMO

Odbor informatiky a organizačních věcí krajského úřadu Ústeckého kraje

Ing. Martin Sikora, sikora.m@kr-ustecky.cz, +420 475 657 190

Ing. Hana Frýdová, frydova.h@kr-ustecky.cz, +420 475 657 364 

Ing. Lenka Gallová, gallova.l@kr-ustecky.cz, +420 475 657 365

únor 2022

mailto:sikora.m@kr-ustecky.cz
mailto:frydova.h@kr-ustecky.cz
mailto:gallova.l@kr-ustecky.cz


1) Legislativní povinnosti obcí dle zákona č. 47/2020 Sb.

2) Přínos a benefity pro obce a města v rámci spolupráce s krajem

3) Postup v rámci realizační fáze (do 30.6.2023)

4) Doporučení pro města a obce

5) DTM Ústeckého kraje – aktuální stav

6) Kroky k zavření spolupráce s krajem

7) Diskuse

22.02.2022 2

Obsah semináře

DTM = Digitální technická mapa; IS DMVS = Informační systém Digitální mapy veřejné správy;

DI = Dopravní infrastruktura – objekty a zařízení dopravní infrastruktury; TI = Technická infrastruktura – objekty a zařízení technické infrastruktury;

ZPS = Základní prostorová situace – vybrané stavební a technické objekty a zařízení a vybrané přírodní objekty na zemském povrchu, pod ním nebo nad ním, které 
charakterizují základní prostorové uspořádání území;

JVF = Jednotný výměnný formát – univerzální formát pro předávání dat dle vyhlášky č. 393/2020 Sb.



 Provozní fáze DTM od 1.7.2023
 Vést, evidovat a aktualizovat data o DI a TI, respektive informace o aktuálním stavu 

DI a TI (obec je vlastník nebo správce DI, TI)
 Předávat data o DI a TI do krajských DTM prostřednictvím IS DMVS v JVF (obec je 

vlastník nebo správce DI, TI)
 Pokud se stane obec stavebníkem, předávat data ZPS do krajských DTM 

prostřednictvím IS DMVS v JVF

 Realizační fáze DTM do 30.6.2023 v součinnosti s krajem
 Předání dat ZPS, DI a TI kraji ke konsolidaci do JVF
 Poskytnutí seznamu vlastníků a správců na území katastru obce
 Součinnost s kraji při budování krajských DTM
 Vše je upraveno ve Smlouvě o spolupráci

22.02.2022 3

1) Legislativní povinnosti obcí (47/2020 Sb.)



 Zajištění konsolidace dat DI, TI a ZPS (provede kraj za pomoci 

externího dodavatele)

 Metodické a procesní konzultace s krajem a externím zhotovitelem

 Splnění legislativních povinností do 30.6.2023 (zajištění prvotního 

naplnění DTM kraje daty obcí)

 Revize majetku obce a správců DI, TI na území katastru obce

 Rozvoj DTMO a datové základny o obecní/městské infrastruktuře

22.02.2022 4

2) Přínos a benefity pro obce a města v rámci 
spolupráce s krajem



1. Smlouva o spolupráci obcí a kraje nad DTM
(„Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě DTM Ústeckého kraje“)
 Definovat kontaktní osobu za obec pro komunikaci v rámci spolupráce 
 Zajištění podpisu Smlouvy o spolupráci

2. Příprava dat k předání a vlastní předání kraji 
 Provedení revize obsahu DTMO 

• Pokrytí území/katastru obce, míra zmapování, revize přesnosti dat, revize 
metadat, revize seznamu vlastníků a správců TI, DI a ZPS apod.

 Předání dat (na žádost kraje)
• Předpoklad průběžně od 03/2022 až 03/2023 (realizace po etapách, řídí externí 

dodavatel)
• Způsob předání: Webová služba, cloud/úložiště, případně na datovém nosiči

22.02.2022 5

3) Postup v rámci realizační fáze DTM 
(do 30.6.2023)



22.02.2022 6

3. Součinnost s krajem při implementaci DTM ÚK
 Konzultace nad předanými daty skrze kontaktní osobu
 Zajištění přístupu zástupcům kraje do areálů obce v rámci mapování
 Aktualizace seznamu vlastníků a správců TI, DI a ZPS a kontaktních osob
 Pomoc při komunikaci se správci a vlastníky TI, DI a ZPS na území katastru 

obce (např. při zajišťování přístupu zástupcům kraje do areálů v rámci 
mapování)

 Další součinnost dle potřeby



22.02.2022 7

4. Aktualizace dat (průběžná)
 Evidence aktualizačních zakázek 

• Od chvíle předání dat kraji
• Změny v datech ZPS, TI a DI
• Doporučujeme požadovat data v JVF (zakázky, dokumentace skutečného 

provedení stavby nebo dokumentace zaměření, kolaudační řízení)
 Předání kraji na základě výzvy (stanoví externí dodavatel)

5. Povinné nahrání konsolidovaných dat DI a TI do IS DMVS
 Konsolidaci do JVF zajistí kraj na základě Smlouvy o spolupráci
 Kraj nabízí obcím pomoc k zajištění nahrání dat do IS DMVS
 Za data DI a TI nahraná do IS DMVS zodpovídá dle legislativy obec!



22.02.2022 8

6. Příprava na editorskou činnost DI, TI dle legislativy v rámci DTMO 
 Rozšíření a rozvoj DTMO

• JVF (export/import)
• Zajištění integrace na IS DMVS
• Zajistit získávání dat dle vyhlášky č. 393/2020 Sb. (3. třída přesnosti, ÚOZI)

 Domapování DI a TI ve vlastnictví obce

 Editorská činnost (vlastní síly/externí dodavatel)

 Více informací o povinnostech obcí naleznete zde

 Více informací o IS DMVS naleznete zde

 Od 1.7.2023 obec zajišťuje vkládání dat do DTM samostatně, přes IS DMVS

https://cuzk.cz/DMVS/Podklady-IS-DTM/Informace-pro-obce.aspx
https://cuzk.cz/DMVS/O-IS-DMVS.aspx


22.02.2022 9

4) Doporučení pro obce (shrnutí)

 Zajistit na úrovni dodavatelů dat (stavebník) dodávku dokumentace 

v JVF do 30.6.2023 (vyhláška č. 393/2020 Sb.). Od 1.7.2023 zákonná 

povinnost vkládat data v JVF do IS DMVS

 Rozšíření DTMO o modul nebo funkcionalitu exportu do JVF

 Integrace DTMO na IS DMVS (webové služby)

 Domapování DI a TI v katastru obce

 Příprava na editorskou činnost (vlastní síly/externí dodavatel)



22.02.2022 10

5) DTM Ústeckého kraje – aktuální stav

 Datová část
 Lhůta pro podání nabídek – 4.1.2022
 Vyhodnocování nabídek VZ „Pořízení datového obsahu DTM Ústeckého kraje“
 Podpis smlouvy – březen 2022

 IS DTM
 Lhůta pro podání nabídek – 12.1.2022
 Vyhodnocování nabídek VZ „Informační systém Digitální technické mapy krajů 

(IS DTM krajů)“
 Podpis smlouvy – březen/duben 2022

 Spolupráce s vlastníky a správci DI, TI a vlastníky dat ZPS

 Spolupráce s obcemi (s DTMO/bez DTMO)



1. Oznámení kontaktní osoby za obec (sikora.m@kr-ustecky.cz)

2. Uzavření Smlouvy o spolupráci

3. Následování postupu z této prezentace
 Podrobnější postup a další doplňující informace naleznete v dokumentu 

„Upresnujici_informace_pro_obce.pdf“ 

22.02.2022 11

6) Kroky k uzavření spolupráce s krajem



1. Dotazy

2. Dotazy z přihlášek na seminář

22.02.2022 12

7) Diskuse



Děkujeme za účast a těšíme 
se na spolupráci

Ústecký kraj

Ing. Martin Sikora, sikora.m@kr-ustecky.cz, +420 475 657 190

mailto:sikora.m@kr-ustecky.cz

